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“Afo del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las hercicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA N° 02 -OEC- AS-SM-6-2024-MPL -1
DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
ACTA N° DOS (02)
AS N°006-2024-MDPL-CS-1 DE CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA
MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE

En la ciudad de Lima, a los 23 dias del mes de Septiembre del afo 2024, a las 10:00 horas, en las
instalaciones de la Subgerencia de Logistica y Patrimonio, sitio en Av. General Vivanco N° 859, distrito
de Pueblo Libre, el Sr. Felix Augusto Ircaflaupa Pacherrez, representante del Organo Encargado de las
Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion de la contratacion de la
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°006-2024-MDPL-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es la
“CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO
LIBRE”, a fin de efectuar la apertura de ofertas, admision de las ofertas, la evaluacion de las ofertas
y calificacion de las ofertas, segln el siguiente detalle:

DEL REGISTRO DE PARTICIPANTES:

e

1 Proveedor con RUC 20100210909 LA POSITIVA SEGURGS Y REASEGUROS S.A. 20/06/2024 10/06/2024 20100210909
7 ProveedorconRUC 20232070411  PACIFICO COMPARIA DE SEGUROS Y REASEGUROS 20/06/2024 20/06/2024 20332970411 Qe[
3 ProveedorconRUC 20418806015  MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y 20/06/2024 20/06/2024 20418806915 Qel

De acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado -
SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
DE LA PRESENTACION DE OFERTAS:

En el dia 17/09/2024 en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE, los siguientes
postores presentaron sus ofertas:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
convocants : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PUEBLO LIBRE - LIMA
° : AS-SH-5-2024-MPLA
V B gtﬁ convocatoria : 1
de contratacion : Servicio .
peidndel objeto:  CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE
" RUC / Codigo Nombre o Razon Social [ Fecha Hora [ Formade
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE
20418896815 | MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS T 1710872024 | 173518 | Electronico
20332970411 | PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS T TI06i2024 | 20530 | Electronico

A continuacidn, el comité de seleccion procede a evaluar los documentos de presentacién obligatoria,
documentos para la admision de las ofertas, exigidos en las bases del presente procedimiento, y
decide lo siguiente:

e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor MAPFRE PERU COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS S.A., toda vez que la documentacion presentada responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia
indicadas en las Bases Integradas.
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e Declara ADMITIDA la oferta presentada por el postor PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS S.A., toda vez que la documentacion presentada responde a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de Referencia indicadas en las Bases
Integradas.

Posterior a ello, el comité de seleccidn procede a revisar la documentacion presentada para acreditar
el factor de evaluacidn, de acuerdo con lo establecido en el Capitulo IV de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas, obteniendo como resultado el siguiente puntaje del Unico postor, conforme se
detalla en el Cuadro N° 02 que forma parte de la presente Acta.

CUADRO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2024-MPL-1
CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE
EVALUACION DE LAS OFERTAS
1. ADMISION
<8, S A.PRECIO
z3¢0 a8
8gz 8§ BONIFICIACION
iTEM ; UNIDAD DE =8 2 PUNTAJE | ORDENDE
e[ o DESCRECEN mepipa | CANTIDAD =23 52 DEL5%POR | TOTAL | PRELACION
< o & § >« PUNTAJE cio PUNTAJE SNSRI IR
. i S w - SFE OBTENIDO
5 7% g % g | CONDICION DE
j 2o — § MYPE
CONTRATAGION DEL MAPFRE PER( COMPANIA DE
SERVICIODEL SEGUROS Y REASEGUROS S1.97.44860 | 100,00 _ _ 1°LUGAR
1 | SEURO VEHICULAR | SERviCIO 1 SA 100,00
MUNICIPALIDAD DE PACIFICO COMPANIA DE
PUEBLO LIBRE SEGUROS Y REASEGUROS s ADMITIDA 812181080 80,00 _ _ 2°LUGAR
SA.

Luego de culminada la etapa de evaluacion, el comité de seleccion procede a revisar la
documentacion referida a los requisitos de calificacién de las ofertas, en concordancia con lo
establecido en los numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones

?;G-del Estado y el numeral 1.9 de la Seccién General de las Bases Integradas, resultando:
»
o

e La oferta del postor MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., queda
CALIFICADA, dado que cumple con acreditar los requisitos de calificacién de acuerdo con lo
establecido en el numeral 3.2 del Capitulo 1l de la Seccidon Especifica de las Bases Integradas.

e La oferta del postor PACIFICO COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS S.A., queda
CALIFICADA, dado que cumple con acreditar los requisitos de calificacién de acuerdo con lo
establecido en el numeral 3.2 del Capitulo Ill de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas.

De acuerdo a la calificacién realizada, los postores que obtuvieron el 1er Lugar y 2do Lugar, cumple
los requisitos de calificacion establecidos en las bases, los mismos que se detalla en el resumen de
admision, evaluacién y calificacién de oferta adjudicada, segiin Cuadro N° 04 que forma parte
integrante de la presente Acta.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2024-MPL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE

MAPFRE PER( T
compARiA DE
SEGUROS Y
'CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SA
1 | SEGUROVEWICULARPARALA | SERVICIO 1 S1.167.545.31
MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE PACIFICO COMPARIA
DE SEGUROS Y s Aommioa S1.121.81060 a73en | sog0 | - | sicumeie stcumpLE cavFicADO
REASEGUROS SA.

1. ADMISION 2. EVALUACION 3. CALIFICACION
= 5 F] 3 E
T R
ke e ;.- & 5 Eg | 23 g g3 23
- DESCRICION um CANTIDAD POSTOR 5 EE] & 52 g 52 8 RESULTADO
§38| 82 i g 2 3 ] g g8
= N5 || ¢ ] 83 | 32
H - ] i 75 5 < £z g
8| smo | WSSy £ B N H Pros ,
41874

?

CALIFICADO | ADJUDICADO

El ADMITIDA 1. 97.448,50 10000 | - SICUMPLE
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Acto seguido con fecha 24 de setiembre de 2024 se otorgar la buena pro al postor y considerando
que el ler lugar quedé calificado y que cuya oferta esta por debajo del valor estimado es de S/
97,448.60, se otorga la buena pro al postor MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y REASEGUROS

S.A.

Seguidamente se procedio a la lectura de la presente acta, no habiendo observacién alguna, el comité
de seleccidon procedié a suscribirla en sefial de conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se

concluyé la reunién siendo las 9:00 horas. \
ali Wbio Libre

? QRCANAUPA PACHERREZ
#Merb r\te de Lagistica v Patroming

FELIX AUGUSTO IRCA\NAUPA PACHERREZ
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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CUADRO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2024-MPL-1

lunes, 23 de septiembre de 2024

CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

POSTORES POSTORES

1 2

N° DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA % = s

MAPFRE PERU COMPANIA DE SEGUROS Y | PACIFICO COMPARNIA DE SEGUROS Y
REASEGUROS S.A. REASEGUROS S.A.
ion de pr ion obligatoria
o SI CUMPLE SI CUMPLE
o
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo.N° 1) (Folios 2) (Folios 3)
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
b En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del Si CUMPLE SI CUMPLE
) certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun {Folios 5 al 9) {Folios 5 al 9)
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
o " . o S| CUMPLE SI CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) (Folios 10) (Folios 11)

q Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas Si CUMPLE SI CUMPLE
en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) (Folios 11) {Folios 13)

s S CUMPLE SI CUMPLE
o

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) (Folios 12) (Folios 15)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

f S| CUMPLE S| CUMPLE
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los (Folio 13) (Folio 17)
precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

i6n de pr P
En el caso de microempresas y pequefias empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso

) de consorcios co_nformgdos _en_§u totalidad por estas empresas, deben_ presentar la constancia o certificado NO APLICA NO APLICA
con el cual acredite su inscripcién en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con
Discapacidad .

h) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequerfia empresa. (Anexo N° 10) NO PRESENTA NO PRESENTA

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

ADMITIDA

ADMITIDA

[

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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CUADRO N° 03

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-6-2024-MPL-1

CONTRATACION DEL SERVICIO DEL SEGURO VEHICULAR PARA LA MUNICIPALIDAD DE PUEBLO LIBRE

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
CALIFICACION

lunes, 23 de septiembre de 2024

1ER LUGAR

2do LUGAR

iTEM N°

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

MAPFRE PERU COMPARNIA DE

SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

PACIFICO COMPANIA DE
SEGUROS Y REASEGUROS S.A.

A. HABILITACION

Requisitos:
El postor debera estar registrado como aseguradora en la Superintendencia de Banca y Seguros - SBS.

SI CUMPLE SI CUMPLE
Acreditacion: (Folio 14) (Folio 18)
Copia del documento que acredite el registro de la aseguradora en la Superintendencia de Banca y Seguros o certificado de autorizacién
de funcionamiento expedido por la SBS.
B, EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 897,565.38 (Ochocientos Noventa y Siete Mil Quinientos Sesenta
y Cinco con 38/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
74,797.12 y Cuatro Mil ientos Noventa y Siete con 12/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisioén del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la
condicién de micro y pequefia empresa.
Se consideran servicios similares a los siguientes SERVICIO DE SEGURO VEHICULAR A TODO RIESGO y/o SEGUROS GENERALES
y/o SEGUROS PATRIMONIALES
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago, correspondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones.
En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a
dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se
considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en
la Especialidad
En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido
ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades SI CUMPLE S| CUMPLE

correspondientes a tal parte o los resp pi ites de pago car

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del
cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se
computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefira
al método descrito en la Directiva “Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que
el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso
que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes
iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o
fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo acompanar
la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar|
adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera,
debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de
suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segun corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad

(FOLIO 26 AL 57)

(FOLIO 26 AL 31)

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CALIFICADA

CALIFICADA

ORGANO ENCARGADO LAS CONTRATACIONES
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